Aprolinus , & Bidegilus faïone , ſeu & bono- regnante domno noſtro Karolo rege. Golteredus

rum hominum præſentia , id eſt , Siſefredus , ſubſcripſi , Steffanus ſubſcripli , Sendefredus ſub

Bera , Baldomare , Bellone , Remeſario , Ermeri- ſcripſi , Ermenfredus ſubſcripti , Teudfredus ſub

cho & Alaricho , quos cauſa fecit elle præſentes. ſcripli , Teuriſcus ſubſcripli.

Ibique in eorum præſentia veniens Rainus qui

eſt mandatariusGondeſalvio abbate de monaſte

rii Chaunenſe , & interpellavit Odilone pro lil LXX V I I.
va, quam vocant Spinafaria , pro terras cultas hac

incultas , ubi & doinmos conſtructos abet , di- Charte du roy Charles le Chauve en faveur

cens : Juvete me audire. Iſte prædictus Odilo de l'abbaye d ' Aniane.

prendidit ipſas res de poteſtate Gondeſalvio ab

bare injuſte ,malum ordine , ſuam præſumſione , IN nomine ſancte & individue Trinitatis , Ann. 8:30

abſque judicio , dum ipſe abba rccte jure hoc Karolus gratia Dei rex. Si bene geſta erga lo - Car:ulaire

abuiſſet. Ad tunc nos commis, vaſli dominici , ca divinis cultibus mancipata progenitorum no
d 'Aniane . Et

hac judices interrogavimus Odilone, quid ad hæc ftrorum auctoritatis noſtre preceptionibus con - l'an 1314.
Threſor des

reſpondere vellet. Ille vero in ſuis reſponſis dic- firmamus , regie cellitudinis opera frequentamus.

xit : Manifeſte verum eſt quod ipſas res ego re - Itaque notum fit omnibus ſancte Dei eccleſie fi- Aniane. n. zo

tineo, ſet non injuſte , quia decremo eas tracxi in delibus & noftris preſentibus atque futuris , quia

apriſione. Ad tunc ipſe Ramnus allerens dicxit : Arnulfus venerabilisabbamonaſterii quod dicitur

Ego per teſtimonia , & per præceptum & per ju - Aniana , ſitum in pago Magdalonenſe , in no

diciuin provare poflum ipſas res ad partibus ab - ſtram veniens preſentiam , obtulit reverencie no

bati Gondeſalvio. Unde Ramnus ad tunc hora ftre quoddam preceptum , per quod domnus &

præceptum imperiale & judicium ad relegendum genitor nofter divememorie Ludovicus impera

oftendit. Sed dum relećtus fuiſſet , invenimus tor , quaſdam res prenominato monaſterio ob

veritate Gondiſalvio abbate. Nam ipſe commis amorem Dei & reverenciam ſanctorum quorum

jullit ſuos , id eſt Ato , Gentaredus, Gulteredo ibi coluntur reliquie , in jus eccleſiaſticum te

& Erermello , ut ſuper ipfas res veniſſent , & rei nendasdelegavit atque contradidit , id eſt quan

veritati vidiſſent , li erant ipſas infra manitate dam cellam nuncupantein Gellonis , ficam in pa

monaſterii Gondeſalvio , an non . Ita ficut & fece- go Lutovenſe,cum loco qui diciturMagarantiate,

runt reverſi in ejus vel eorum judicio pariter di- ſeu & qui vocatur Caſtra cum terminis & adja

xerunt : Nos vidimus & invenimus, quod ipſas centiis ſuis; & in pago Biterrenfe fiſcus qui di

* An fixoria . res infra ligna procxoria * vel termines ipfas res citur Miliacus, cum ecclelia ſancti Paragorii &

ſunt vel fubjacent à partibus monaſteriGonde- Miliciano villa , cuin omnibus apendiciis & ad

ſalvio . Ad tunc nos ſupradicti interrogavimus jacentiis fuis; & in eodem pago villam Cincia

Odilone, ſi potebat habere aliain ſcriptura ,aut num cum apendiciis & adjacentiis ſuis ; & inter

ullum indicium veritati , aut per teſtimonia ut confinia de pago Rutenico ſeu Nemauſenſe , al

ipſas res ad partibus ſuis vindicare valuiſſet. Ad pes quas dicunt Jaullo , & locum qui dicitur

tunc ipſe Odilo ſe recognobit vel exvacuabit , Auraria ab omni integritate , cum terminis &

quia de ipſasres ſuperius dictas , quæ ſunt in ter- adjacentiis ſuis ; & in pago Magdalonenſe cal

ritorio Narbonenſe , luburbio Ventolenenſe , ego trum quod dicitur Monte -Calinenſe , fitum juxta

Vidimus

chart, du Roi.
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fluvium Araur , cum eccleſia fancti Hilarii ; & ac conſenſum , licentiam habeant ſemper eligendi

fuper prefatum fluvium loco de Palhars cum vil- abbates ; quatenus iplis ſervis Dei , qui ibidem

lulis & alpicentiis ſuis ; & in alio loco Comma. Deo famulari videntur , pro nobis & conjuge ,

jacas ſeu Paliares cum finibus & adjacentiis fuis ; proleque noſtra , & ſtabilitate tocius regni à

& in loco quidicitur Sogradus , cellulam quam Deo nobis commiſli , vel conſervandi , jugiter

ipſimonachi edificaverunt; & in ipſo pago , in Dominimiſericordiam exorare delectetur. Et ut

fiſco nuncupante Juviniaco loco quivocatur No- hec auctoritas confirmationis futuriſque tempo

va- cella , & molina duo infra ipſius fiſci terini- ribus , Domino protegente , valeat inconvulſa

num ; ſuper fluvium Leco , & intermare & ſtag- manere, manu propria ſubſcripſimus , & anuli

num , locum qui vocatur Porcarias ; & in ipſo noſtri impreffione aſſignari juſlimus. Signum Ka

pago illos fegos cum piſcatoria & plagismaris, & roli glorioſiflimiregis. Bartolomeus notarius ad

fiſcum adherentem illis , qui nuncupatur Sita , vicem Hluodovici recognovit. Data xi. kalend .

qui eſt inter mare & ſtagnum , & ſubjungit pago Julii , indictione 1. anno XI11. regnante glorio

Agatenli , cum mancipiis & omnibus piſcatoriis lillimo Karolo rege. Actum in Poncione filco re

& alpicentiis ſeu adjacentiis ſuis ,uſque ad locum gio. J. D . N . F . A . .

qui dicitur Cerajacum , quantumcumque in eiſ

dein locis genitor nofter quondam ad ſuum ha

buit opus ; & in pago Narbonenſe ſalinas que
LXXV III.

ſunt in loco nuncupante Ad -ligna , cum terminis

& laterationibus fuis. Inſuper & ceilam juris no - Charte du même roy ou il eſt fait mention

ſtrique eſt conſtructa in honore ſancti Martini d 'Vdalric marquis de Gothie.

infra inuros civitatis Arelatenſis ; cum omnibus

que ad eam , in eodem pago 'Arelatenfi vel Avi- IN nomine ſanctæ & individuæ Trinitatis , Ann .854.

nionenſi , pertinent ; & locum qui eſt in pago Karolus gratia Dei rex . Regalis celſitudinis , Carculaire de

Araufione vocabulo Marenatis , quicquid ad ip - & c. Ideoque notum ſit . . . . quia ad depreca- l'eglise d'ele
ne. P . Blu.

ſum locum pertinet; & villam que diciturMafla - tionem dilecti nobis marchionis noftri Odalrici , ne

tia , cum omnibus apenditiis ſuis habentem plus concedimus ad proprium quibuſdam fidelibus Hiſp. P. 787.

minus manſos quadraginta , & eſt in ratione pre - noftris , id eſt Sumnoldo & Riculfo Gotis , res

dicte celle ſancti Martini; & in pago Ucetico quaſdam noſtra proprietatis quas ipſi hactenus

donavit genitor nofter cellam ſuam que nuncupa - per aprilionis jus habuille cognoſcuntur, in pago

tur Caſa-nova , cum rebus ſibi pertinentibus. videlicet Elnenli & in comitatu Roſlilionenli ;

Has denique res omnes cum apendiciis & adja - hoc eſt quicquid in villa Moniano & in Villa

centiis earum , à premillo domno & genitore nova , & in Cabanes per apriſionein ex ſucceſ

noſtro auguſto Hludovico ſuper prefato mona- fione avita atque paterna tenuiſſe uſque nunc

ſterio collatas atque contraditas , line cujuſpiam comprobantur, ſimul etiam cum eiſdein rebus,

contradictione autminoratione perpetuo à recto - quas ex ipſis apriſionibus avus “corum & genitor

ribus ejuídem tenendas concedimus, & altitudi- Sunvildus & Hadefonſus , quibuſdam hominibus

nis noſtre precepto hoc confirmamus. Precipien - beneficiario jure habere permiliſſe ſciuntur , & c.

tes atque jubentes ut nullus ex fidelibus ſancte Signum Karoli glorioſiſſimiregis. Giſlebertus no

Dei eccleſie ac noſtris , de preſcriptis rebus ,pre- tarius ad vicem Ludovicirecognovit. Data nonis

faro monaſterio vel congregationiibidem degenti Julii , anno xv. regnante domno Karolo glorio

à genitorenoſtro concellis, aliquid abſtraere , ut lillimo rege , indictione 1. * Actum Condida. * leg. 11.

ſupra lignatum eft , aut minuere tentet , nec in J. D . N . F. A .

eccleſias , aut loca , vel agros , leu reliquas pol

fefliones predicti monaſterii quasmoderno tem

pore per donationem genitoris noftri ,acnoſtram L X XI X .
confirmationem ſeu ceterorum fidelium juſte poſ

fidere videtur ; in quibuflibet locis quidquid ibi- Extrait d'une charte du même prince en

dem proprer divinum amorem collatum fuit ,

Care

faveur de l'abbaye de la Graſſe .
queque etiam deincebs in jure ipſius ſancti loci,

aut pernos aut per alios voluerit divina pietas I N nomine fancte , & c. Karolus gratia Dei Ann. 855.

augeri ; ad cauſas audiendas , vel freda exigen - rex. Si neceſſitatibus, & c. Quam ob rein no - Ar

da , aut manliones vel paratas faciendas , aut tum ſit . . . . quia Suniarius venerabilis abba l'abbaye de la
Gratis

fidejuſſores collendos , nec homines iplius mo- ſanctæ Mariæ ad noſtram accedens clementiam ,

naſterii tam ingenuos quamque fervos , qui ſuper res quaſdam datas fanctæ Mariæ ut illi eas præ

terram inemoratimonafterii reſidere videntur , cepto noſtræ auctoritatis confirmaremus, depre

diſtringendos , nec ullas redibitiones aut inlici- catus eſt , & c. . . . & in pago NarbonenſiCa

tam occaſionem perquirendas, ullo unquam tem - put-ſpina cum eccleſia ſancti Petri , cum decimis

pore ingredi audeat vel exactare preſumat. Et & ajacentiis ſuis & terminis quos Agila abbas ap

quicquid de rebus prefati monafterii filcus ſpe- prendit ante Fulconem miſſum noſtrum . . . . &

rare poterat, totum nos pro eterna remunera - in pago Minarbenfi in villa Anforarias, domos

tione predicto monaſterio concedimus, lit per - & terras, & c. Et in Biſuldunenſe eccleſiam ſancti

petuis temporibus in alimonia pauperum & fti- Stephani, & c . & in ipſo comitatu ipſum alau

pendia monachorum ibidem Deo famulantium dem de Enox & Micliano cum eccleliis & tcrmi

proficiat in augmentum . Et quandoquidem divi- nis & ajacentiis ſuis quæ Suniarius comes dedit

na vocatione ſupradictus abba & ſucceſſores ejus S.Marix Riodazari, & c. & ipſos manſos de villare

de hac luce migraverint , quamdiu ipſimonachi Aliario , cum Condaminas & ipſas decimas, quem

inter ſe tales invenire potuerint,qui ipſam con - Richildis comitilla dedir fandtæ Mariæ per car

gregationem ſecundum regulam ſancti Benedicti tam donacionis , & c . Jonas diaconus ad viccm

regere valeant , per hanc noſtram auctoritatem Gollini recognovit. Data 1111. kalendas Julii ,

Archives de
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indicione 111. anno xvi. regnante Karolo glo - adlignari juſſimus. Signum Lotharii ſereniflimi